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Macy	  Gray	  i	  Musikkens	  Hus	  
	  
Få	  sangerinder	  har	  så	  særlig	  og	  genkendelig	  en	  vokal	  som	  Macy	  Gray	  –	  nu	  kan	  hendes	  ru	  og	  
inderlige	  singer-‐songwriter-‐sound	  opleves	  i	  Aalborg	  som	  det	  eneste	  sted	  i	  Danmark.	  
	  
Games,	  changes	  and	  fears.	  When	  will	  they	  go	  from	  here.	  When	  will	  they	  stop…	  
	  
Man	  behøver	  blot	  høre	  første	  linje	  i	  en	  Macy	  Gray-‐sang,	  og	  så	  sidder	  hendes	  hæse	  vokal	  og	  særlige	  
karisma	  fast	  i	  hjernen	  lang	  tid	  efter.	  
	  
Nu	  kommer	  den	  amerikanske	  singer-‐songwriter	  helt	  eksklusivt	  til	  Aalborg,	  hvor	  hun	  optræder	  i	  
Koncertsalen	  i	  Musikkens	  Hus	  3.	  marts	  2017.	  	  	  
	  

-‐ Hun	  er	  én	  af	  verdens	  største	  inden	  for	  sin	  genre,	  og	  det	  er	  en	  stor	  ære	  for	  os	  at	  kunne	  
præsentere	  verdensstjernen	  her	  i	  Aalborg.	  Hun	  er	  en	  kunstner	  med	  en	  afsindig	  original	  
signatur,	  som	  uhindret	  bevæger	  sig	  fra	  rå	  styrke	  til	  inderlig	  sårbarhed.	  Jeg	  er	  sikker	  på,	  
koncerten	  bliver	  en	  særdeles	  bevægende	  oplevelse,	  og	  jeg	  glæder	  mig,	  siger	  Lasse	  Rich	  
Henningsen,	  adm.	  direktør	  i	  Musikkens	  Hus.	  

Manglede	  selvtillid	  
Den	  49-‐årige	  jazz-‐,	  blues-‐	  og	  R&B-‐sangerinde	  Macy	  Grays	  sangstil	  er	  kraftigt	  inspireret	  af	  Billie	  
Holiday	  og	  Betty	  Davis.	  
	  
Hun	  startede	  sin	  karriere	  som	  teenager	  med	  at	  skrive	  musik	  til	  andre	  kunstnere,	  da	  hun	  ikke	  brød	  
sig	  om	  sin	  egen	  stemme.	  	  
	  
Men	  da	  sangerinden,	  som	  hun	  havde	  tiltænkt	  sine	  numre	  til,	  ikke	  dukkede	  op	  til	  en	  demo-‐session,	  
så	  måtte	  Macy	  Gray	  selv	  fremføre	  sin	  musik.	  Det	  gav	  hende	  en	  deal	  med	  et	  lokalt	  jazzband,	  og	  i	  
1998	  skrev	  hun	  kontrakt	  med	  pladeselskabet	  Epic.	  	  	  
	  
49-‐årige	  Macy	  Gray	  er	  især	  kendt	  for	  det	  multiplatinvindende	  album	  ”On	  How	  Life	  Is”	  fra	  1999,	  der	  
blandt	  andet	  inkluderer	  de	  store	  verdenshit	  ”I	  Try”	  og	  ”Still”.	  
	  
Hun	  har	  indspillet	  seks	  studiealbum	  og	  vundet	  en	  grammy	  for	  gennembrudsbraget	  ”I	  Try”.	  
Derudover	  har	  hun	  vundet	  adskillige	  andre	  prestigefulde	  priser	  og	  været	  grammynomineret	  fem	  
gange.	  	  	  
	  
	  
	  
	  
	  



	  
	  

Macy	  Gray	  har	  desuden	  medvirket	  i	  adskillige	  film,	  heriblandt	  Spider-‐Man	  og	  Training	  Day.	  	  
	  
Hun	  er	  født	  Natalie	  Renee	  McIntyre	  og	  også	  krediteret	  Natalie	  Hinds.	  Kunstnernavnet	  Macy	  Gray	  
er	  lånt	  af	  en	  ældre	  nabo	  i	  hjembyen	  Canton	  i	  Ohio	  som	  et	  kreativt	  alias.	  
	  
I	  Koncertsalen	  vil	  hun	  spille	  sange	  fra	  sit	  store	  bagkatalog,	  der	  også	  inkluderer	  coverversioner.	  
	  
Billetsalget	  starter	  fredag	  7.	  oktober	  klokken	  10.00.	  	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  


